



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

CNPJ: 01.614.225/0001-09 **Telefone:** (65) 3383-4500
Endereço: Avenida Antonio Andre Maggi., 1400 - Loteamento
CEP: 78365-054 - Sapezal

Pregão presencial

26/2025

Nº Processo: 8026/2025

OBJETO DO PROCESSO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL-MT.

RELAÇÃO DE VENCEDORES

Participante: HCR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 18.121.121/0001-57

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	170044	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO COR BRANCO MAXNORTH NEVE, EMBALAGEM 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO COR BRANCO NEVE, EMBALAGEM 18 LITROS.		UN	122,000	R\$ 94,0000	R\$ 11.468,0000
4	170046	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR MAXNORTH BRANCO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.		UN	150,000	R\$ 90,0000	R\$ 13.500,0000
5	170047	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR MAXNORTH BRANCO GELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCO GELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.		UN	112,000	R\$ 35,0000	R\$ 3.920,0000
6	170049	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR MAXNORTH CONCRETO EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR CONCRETO EMBALAGEM DE 18 LITROS.		UN	72,000	R\$ 95,0000	R\$ 6.840,0000
7	170052	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR MAXNORTH CONCRETO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR CONCRETO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.		UN	62,000	R\$ 33,0000	R\$ 2.046,0000
10	170055	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, NA COR BRANCO MAXNORTH GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS, A BASE D'ÁGUA E RESINA ACRÍLICA, COM ANTIMOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTE DE PROTEÇÃO. - TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS, A BASE D'ÁGUA E RESINA ACRÍLICA, COM ANTIMOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTE DE PROTEÇÃO.		UN	113,000	R\$ 180,0000	R\$ 20.340,0000
11	170055	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, NA COR BRANCO MAXNORTH GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS, A BASE D'ÁGUA E RESINA ACRÍLICA, COM ANTIMOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTE DE PROTEÇÃO. - TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS, A BASE D'ÁGUA E RESINA ACRÍLICA, COM ANTIMOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTE DE PROTEÇÃO.		UN	37,000	R\$ 180,0000	R\$ 6.660,0000
18	170065	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, SEMI-BRILHO, A MAXNORTH BASE D'ÁGUA NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA, SEMI-BRILHO, A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 18 LITROS.		UN	138,000	R\$ 208,0000	R\$ 28.704,0000
20	170066	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA SEMI-BRILHO, A MAXNORTH BASE D'ÁGUA NA COR CINZA ESCURO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA SEMI-BRILHO, A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA		UN	148,000	R\$ 208,0000	R\$ 30.784,0000

ESCURO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.

22	170067	TINTA LATEX ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, NA MAXNORTH UN COR CINZA MEDIO, EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA LATEX ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, NA COR CINZA MEDIO, EMBALAGEM DE 18 LITROS .	128,000	R\$	92,0000	R\$ 11.776,0000
23	170068	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA , A BASE D'ÁGUA MAXNORTH UN COR AREIA EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA , A BASE D'ÁGUA COR AREIA EMBALAGEM DE 18 LITROS .	70,000	R\$	214,0000	R\$ 14.980,0000
28	161683	TINTA EM SPRAY - TIPO ESMALTE SINTETICO, NAS KALA UN CORES DIVERSAS EMBALAGEM NO MINIMO 350 ML. - TINTA EM SPRAY - TIPO ESMALTE SINTETICO, NAS CORES DIVERSAS EMBALAGEM NO MINIMO 350 ML.	331,000	R\$	13,3000	R\$ 4.402,3000
31	170082	TINTA ACRILICA FOSCO PARA PISO, NA COR CINZA MAXNORTH UN ESCURO, EMBALAGEM 3,6 LITROS. - TINTA ACRILICA FOSCO PARA PISO, NA COR CINZA ESCURO, EMBALAGEM 3,6 LITROS.	114,000	R\$	34,0000	R\$ 3.876,0000
32	170083	SELADOR ACRILICO A BASE DE RESINA ACRILICA, QUALYVINI UN EMBALAGEM DE 18 LITROS - SELADOR ACRILICO A BASE DE RESINA ACRILICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS	128,000	R\$	64,0000	R\$ 8.192,0000
35	170088	MASSA ACRILICA NA COR BRANCA, EMBALAGEM MAXNORTH UN DE 25 QUILOS - MASSA ACRILICA NA COR BRANCA, EMBALAGEM DE 25 QUILOS	118,000	R\$	65,0000	R\$ 7.670,0000
43	167372	LIXA FERRO PARA METAIS,COSTADO DE PANO 3M UN ,FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO 150. - LIXA FERRO PARA METAIS,COSTADO DE PANO ,FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO 150.	330,000	R\$	1,9000	R\$ 627,0000
49	170099	MASSA CORRIDA DE PVA , EMBALAGEM DE 25 MAXNORTH UN QUILOS . - MASSA CORRIDA DE PVA , EMBALAGEM DE 25 QUILOS .	169,000	R\$	43,9000	R\$ 7.419,1000
50	167362	LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM,GRÃO 3M UN Nº 320 . - LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM,GRÃO Nº 320 .	190,000	R\$	1,0000	R\$ 190,0000
61	167355	LIXA D'ÁGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 3M UN 400 . - LIXA D'ÁGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 400 .	130,000	R\$	1,7000	R\$ 221,0000
64	170057	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, NA COR CINZA MAXNORTH UN EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, NA COR CINZA EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	105,000	R\$	46,0000	R\$ 4.830,0000
65	170058	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, NA COR PALHA, MAXNORTH UN EMBALAGEM DE 3,6 LITROS - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, NA COR PALHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS	43,000	R\$	41,0000	R\$ 1.763,0000
66	170064	TINTA EPOXI SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE, QUALYVINI UN COM CATALISADOR A BASE DE SOLVENTE, L EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA EPOXI SEMI- BRILHO, NA COR BRANCO NEVE, COM CATALISADOR A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	72,000	R\$	108,0000	R\$ 7.776,0000
70	170077	TINTA EPOXI PARA PISO ACABAMENTO SEMI- QUALYVINI UN BRILHO, NA COR AMARELO , A BASE DE SOLVENTE L EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA EPOXI PARA PISO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, NA COR AMARELO , A BASE DE SOLVENTE EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	74,000	R\$	98,0000	R\$ 7.252,0000
73	170080	TINTA ESMALTE EPOXI AUTONIVELANTE , NA COR QUALYVINI UN AZUL, COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 3,6 L LITROS . - TINTA ESMALTE EPOXI AUTONIVELANTE , NA COR AZUL, COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	62,000	R\$	179,0000	R\$ 11.098,0000
74	170081	TINTA ESMALTE EPOXI AUTONIVELANTE , QUALYVINI UN BRILHANTE NA COR LARANJA, COM CATALISADOR L EMBALAGEM 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE EPOXI AUTONIVELANTE , BRILHANTE NA COR LARANJA, COM CATALISADOR EMBALAGEM 3,6 LITROS	65,000	R\$	180,0000	R\$ 11.700,0000
78	170089	TEXTURA LISA , EMBALAGEM 25 KG - TEXTURA MAXNORTH UN LISA , EMBALAGEM 25 KG	95,000	R\$	65,0000	R\$ 6.175,0000

87	161718	TRINCHA DUPLA COR PRETA COM LARGURA DE 4", COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA OU PVC. - TRINCHA DUPLA COR PRETA COM LARGURA DE 4", COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA OU PVC.	ATLAS	UN	65,000	R\$	10,0000	
88	167289	BANDEJA PARA PINTURA MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM DIMENSÕES NO MÍNIMO 39X29CM - BANDEJA PARA PINTURA MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM DIMENSÕES NO MÍNIMO 39X29CM	ROMA	UN	67,000	R\$	6,4000	R\$ 428,8000
94	170006	TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR BRANCA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR BRANCA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	QUALYVINI L	UN	40,000	R\$	68,0000	R\$ 2.720,0000
95	170007	TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	MAXNORTH	UN	25,000	R\$	390,0000	R\$ 9.750,0000
96	170008	TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	MAXNORTH	UN	25,000	R\$	395,0000	R\$ 9.875,0000
97	170009	TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA - EMBORRACHADA PARA ACABAMENTO COM ALTA FLEXIBILIDADE E ELASTICIDADE INDICADA NA PINTURA MURETAS, CONCRETOS NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	MAXNORTH	UN	25,000	R\$	375,0000	R\$ 9.375,0000
98	170010	TINTA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA FOSCO, NA COR BRANCO GELO, IDEAL PARA MARCAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA FOSCO, NA COR BRANCO GELO, IDEAL PARA MARCAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	LINERCRYL	UN	16,000	R\$	103,0000	R\$ 1.648,0000
99	170048	TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA- NA COR BRANCO GELO 3.6 LITROS - TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA- NA COR BRANCO GELO 3.6 LITROS	QUALYVINI L	UN	49,000	R\$	150,0000	R\$ 7.350,0000
101	170069	TINTA EPOXI A BASE DE AGUA NA COR AREIA , EMBALAGEM DE 3,600 LITROS. - TINTA EPOXI A BASE DE AGUA NA COR AREIA , EMBALAGEM DE 3,600 LITROS.	QUALYVINI L	UN	35,000	R\$	155,0000	R\$ 5.425,0000
103	170100	TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR AMARELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR AMARELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	QUALYVINI L	UN	55,000	R\$	71,0000	R\$ 3.905,0000
105	170074	TINTA ACRILICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO, NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ACRILICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO, NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	MAXNORTH	UN	35,000	R\$	35,0000	R\$ 1.225,0000
106	170101	TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO BRILHANTE A BASE DE SOLVENTE , COR VERMELHO CARDINAL EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO BRILHANTE A BASE DE SOLVENTE , COR VERMELHO CARDINAL EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	QUALYVINI L	UN	50,000	R\$	71,0000	R\$ 3.550,0000

Total do Participante: R\$ 299.111,2000

Participante: CONSTRUER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA

CNPJ/CPF: 37.853.101/0001-15

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	170053	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR PALHA EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR PALHA EMBALAGEM DE 18 LITROS .	NEOVINIL	UN	70,000	R\$ 85,0000	R\$ 5.950,0000
9	170054	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR PALHA EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR PALHA EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	NEOVINIL	UN	41,000	R\$ 29,0000	R\$ 1.189,0000
12	170056	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCO GELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCO GELO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	96,000	R\$ 45,0000	R\$ 4.320,0000
13	170059	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE, NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE, NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	NEOVINIL	UN	207,000	R\$ 72,0000	R\$ 14.904,0000
14	170060	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR CINZA MÉDIO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR CINZA MÉDIO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	197,000	R\$ 67,0000	R\$ 13.199,0000
15	170061	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR AREIA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR AREIA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	NEOVINIL	UN	52,000	R\$ 67,0000	R\$ 3.484,0000
16	170062	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR BRANCO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, A BASE DE SOLVENTE NA COR BRANCO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	NEOVINIL	UN	101,000	R\$ 67,0000	R\$ 6.767,0000
17	170063	TINTA EPOXI SEMI-BRILHO, NA COR GELO A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA EPOXI SEMI-BRILHO, NA COR GELO A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	92,000	R\$ 117,0000	R\$ 10.764,0000
19	170065	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, SEMI-BRILHO, A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA, SEMI-BRILHO, A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA CLARO EMBALAGEM DE 18 LITROS .	NEOVINIL	UN	46,000	R\$ 210,0000	R\$ 9.660,0000
21	170066	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA SEMI-BRILHO , A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA ESCURO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRILICA EMBORRACHADA SEMI-BRILHO , A BASE D'ÁGUA NA COR CINZA ESCURO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	NEOVINIL	UN	49,000	R\$ 207,0000	R\$ 10.143,0000
24	167760	LIXA FERRO PARA METAIS COSTADO DE PANO FOLHA ,COM 225 X 275 MM GRÃO 220. - LIXA FERRO PARA METAIS COSTADO DE PANO FOLHA ,COM 225 X 275 MM GRÃO 220.	3M	UN	325,000	R\$ 2,4400	R\$ 793,0000
26	170071	TINTA ESMALTE SINTETICO , ACABAMENTO ACETINADO NA COR VERMELHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTETICO , ACABAMENTO ACETINADO NA COR VERMELHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS	NEOVINIL	UN	76,000	R\$ 72,9000	R\$ 5.540,4000
27	170072	VERNIZ ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - VERNIZ ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	BRASILUX	UN	112,000	R\$ 64,0000	R\$ 7.168,0000

29	170073	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, ACABAMENTO FOSCO NA COR CINZA CONCRETO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, ACABAMENTO FOSCO NA COR CINZA CONCRETO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	NEOVINIL	UN	188,000	R\$	143,0000	R\$ 26.884,0000
33	170084	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE , INCOLOR, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE , INCOLOR, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	NEOVINIL	UN	128,000	R\$	68,0000	R\$ 8.704,0000
34	170086	SOLVENTE AGUARRÁS , EMBALAGEM DE 5 LITROS - SOLVENTE AGUARRÁS , EMBALAGEM DE 5 LITROS	BRASILUX	UN	173,000	R\$	43,0000	R\$ 7.439,0000
36	170093	THINNER COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFATICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS. - THINNER COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFATICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	BRASILUX	UN	147,000	R\$	42,0000	R\$ 6.174,0000
38	161708	ROLO PARA PINTURA DE LÃ SINTETICA PARA TEXTURA - CABELO DE ANJO MEDINDO NO MINIMO 23,0CM, CABO DE PLASTICO/MADEIRA RIGIDO, OU SUPORTE DE ACO AGLVANIZADO ALTURA DE 5,3CM. - ROLO PARA PINTURA DE LÃ SINTETICA PARA TEXTURA - CABELO DE ANJO MEDINDO NO MINIMO 23,0CM, CABO DE PLASTICO/MADEIRA RIGIDO, OU SUPORTE DE ACO AGLVANIZADO ALTURA DE 5,3CM.	ROMA	UN	107,000	R\$	18,9000	R\$ 2.022,3000
40	167761	BROXA PARA PINTURA DE CERDAS DE NYLON RETANGULAR, INDICADA PARA SERVIÇOS DE CAIAÇÃO, CABO ROSQUEADO NA BASE, CERDAS COM 6CM DE COMPRIMENTO. MEDIDAS NO MINIMO 18X8CM. COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO PADRAO. - BROXA PARA PINTURA DE CERDAS DE NYLON RETANGULAR, INDICADA PARA SERVIÇOS DE CAIAÇÃO, CABO ROSQUEADO NA BASE, CERDAS COM 6CM DE COMPRIMENTO. MEDIDAS NO MINIMO 18X8CM. COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO PADRAO.	ROMA	UN	66,000	R\$	5,9000	R\$ 389,4000
42	161712	CABO EXTENSOR TELESCÓPIO REGULÁVEL PARA ROLO DE PINTURA DE ALUMÍNIO, NO MÍNIMO 3,00 M COMPRIMENTO. - CABO EXTENSOR TELESCÓPIO REGULÁVEL PARA ROLO DE PINTURA DE ALUMÍNIO, NO MÍNIMO 3,00 M COMPRIMENTO.	ROMA	UN	58,000	R\$	29,7000	R\$ 1.722,6000
44	161714	ESPATULA LAMINA EM AÇO INOX , BASE LARGA HASTE FIXADA NO CABO POR ENCAIXE, CABO DE MADEIRA NO MINIMO 120MM LARGURA DE 25 MM . - ESPATULA LAMINA EM AÇO INOX , BASE LARGA HASTE FIXADA NO CABO POR ENCAIXE, CABO DE MADEIRA NO MINIMO 120MM LARGURA DE 25 MM .	ROMA	UN	74,000	R\$	5,0000	R\$ 370,0000
45	161715	TRINCHA DUPLA, CERDA PRETA 1" POLEGADA, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO. - TRINCHA DUPLA, CERDA PRETA 1" POLEGADA, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	ROMA	UN	69,000	R\$	2,5000	R\$ 172,5000
46	161716	TRINCHA DUPLA, CERDA PRETA COM LARGURA MINIMA 2.POL, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO. - TRINCHA DUPLA, CERDA PRETA COM LARGURA MINIMA 2.POL, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	ROMA	UN	74,000	R\$	4,2000	R\$ 310,8000
48	161720	FITA ADESIVA CREPE NA COR BRANCA, LARGURA NO MINIMO 25MM, COMPRIMENTO 50M. - FITA ADESIVA CREPE NA COR BRANCA, LARGURA NO MINIMO 25MM, COMPRIMENTO 50M.	ADERE	UN	395,000	R\$	3,5000	R\$ 1.382,5000
51	167358	LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 80 . - LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 80 .	3M	UN	190,000	R\$	0,6900	R\$ 131,1000
52	167359	LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 120. - LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 120.	3M	UN	190,000	R\$	0,6000	R\$ 114,0000
53	167360	LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 180 . - LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 180 .	3M	UN	190,000	R\$	0,6900	R\$ 131,1000
63	167371	LIXA FERRO PARA METAIS ,COSTADO DE PANO FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO 100. - LIXA FERRO PARA METAIS ,COSTADO DE PANO FOLHA COM 225	3M	UN	140,000	R\$	2,9000	R\$ 406,0000

X 275 MM GRÃO 100.

67	170070	TINTA EPOXI HIDROSSOLUVEL, BICOMPONENTE NA COR AMARELA, COMPONENTE(A + B) LATA COM 0,850 LITROS E LATA COM 2,75 LITROS. - TINTA EPOXI HIDROSSOLUVEL, BICOMPONENTE NA COR AMARELA, COMPONENTE(A + B) LATA COM 0,850 LITROS E LATA COM 2,75 LITROS.	NEOVINIL	UN	45,000	R\$ 143,0000	R\$ 6.435,0000
68	170075	TINTA ACRILICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO , NA COR AZUL EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - TINTA ACRILICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO , NA COR AZUL EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	NEOVINIL	UN	45,000	R\$ 29,0000	R\$ 1.305,0000
69	170076	TINTA ACRÍLICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO , NA COR AZUL EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRÍLICA PARA PISO ACABAMENTO FOSCO , NA COR AZUL EMBALAGEM DE 18 LITROS .	NEOVINIL	UN	55,000	R\$ 138,0000	R\$ 7.590,0000
71	170078	TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO, ACABAMENTO ACETINADO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO, ACABAMENTO ACETINADO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	85,000	R\$ 31,0000	R\$ 2.635,0000
72	170079	TINTA ACRILICA PARA PISO, NA COR VERMELHO ACABAMENTO ACETINADO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA ACRILICA PARA PISO, NA COR VERMELHO ACABAMENTO ACETINADO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	NEOVINIL	UN	70,000	R\$ 176,0000	R\$ 12.320,0000
76	170087	SOLVENTE AGUARRÁS , EMBALAGEM DE 900 ML. - SOLVENTE AGUARRÁS , EMBALAGEM DE 900 ML.	BRASILUX	UN	115,000	R\$ 15,0000	R\$ 1.725,0000
79	170090	SELADOR EXPOXI ACRILICO PARA PISO , EMBALAGEM DE 3,60 LITROS . - SELADOR EXPOXI ACRILICO PARA PISO , EMBALAGEM DE 3,60 LITROS	NEOVINIL	UN	109,000	R\$ 190,0000	R\$ 20.710,0000
82	170094	THINNER COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFATICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALAGEM DE 900 ML. - THINNER COMPOSTO DE SOLVENTES ALIFATICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALAGEM DE 900 ML.	BRASILUX	UN	90,000	R\$ 16,0000	R\$ 1.440,0000
83	170095	KIT EPOXI COM CATALISADOR EMBALAGEM 3,6 LITROS - KIT EPOXI COM CATALISADOR EMBALAGEM 3,6 LITROS	NEOVINIL	UN	50,000	R\$ 183,0000	R\$ 9.150,0000
92	170004	TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	45,000	R\$ 98,0000	R\$ 4.410,0000
100	170050	TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA- BRANCO NEVE 3.6 LITROS - TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA- BRANCO NEVE 3.6 LITROS	NEOVINIL	UN	64,000	R\$ 160,0000	R\$ 10.240,0000

Total do Participante: R\$ 228.194,7000

Participante: FRATELLI CASA E CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 46.297.682/0001-47

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
25	167357	LIXA FERRO PARA METAIS COSTADO, DE PANO FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO 80. - LIXA FERRO PARA METAIS COSTADO, DE PANO FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO 80.	3m	UN	325,000	R\$ 2,0900	R\$ 679,2500
30	167361	LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM, GRÃO Nº 220 - LIXA PARA MASSA, FOLHA COM 225 X 275 MM, GRÃO Nº 220	alcar	UN	325,000	R\$ 0,7900	R\$ 256,7500
39	161709	ROLO PARA PINTURA DE LA, NO MINIMO 15 CM , ANTI-GOTAS CABO DE MADEIRA SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO - ROLO PARA PINTURA DE LA, NO MINIMO 15 CM , ANTI-GOTAS CABO DE MADEIRA SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO	roma	UN	107,000	R\$ 8,1900	R\$ 876,3300
47	161719	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, MEDINDO NO MINIMO 50MM DE LARGURA, COM 50M DE COMPRIMENTO - FITA ADESIVA CREPE BRANCA,	adere	UN	540,000	R\$ 8,7000	R\$ 4.698,0000

MEDINDO NO MINIMO 50MM DE LARGURA,COM 50M DE COMPRIMENTO

54	167268	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO 30 CM X 5 CM, LADO ESQUERDO E DIREITO . - FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO 30 CM X 5 CM, LADO ESQUERDO E DIREITO .	Honesty	UN	165,000	R\$ 5,5000	R\$ 907,5000
55	167349	LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 100 . - LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 100 .	alcar	UN	400,000	R\$ 1,5000	R\$ 600,0000
56	167350	LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 120 - LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 120	alcar	UN	160,000	R\$ 1,2900	R\$ 206,4000
57	167351	LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 150 . - LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 150 .	alcar	UN	160,000	R\$ 1,3900	R\$ 222,4000
58	167352	LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM , GRÃO Nº 180 . - LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM , GRÃO Nº 180 .	alcar	UN	175,000	R\$ 1,3500	R\$ 236,2500
59	167353	LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO Nº 220 . - LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO Nº 220 .	alcar	UN	160,000	R\$ 1,4000	R\$ 224,0000
60	167354	LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO Nº 320 . - LIXA D'AGUA , FOLHA COM 225 X 275 MM GRÃO Nº 320 .	alcar	UN	140,000	R\$ 1,4500	R\$ 203,0000
62	167356	LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 1200 . - LIXA D'AGUA, FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO Nº 1200 .	riken	UN	90,000	R\$ 9,9000	R\$ 891,0000
75	170085	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE , INCOLOR EMBALAGEM DE 3,6 LITROS . - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE , INCOLOR EMBALAGEM DE 3,6 LITROS .	brasilux	UN	79,000	R\$ 31,0000	R\$ 2.449,0000
81	170092	DILUENTE PARA EPOXI , EMBALAGEM DE 900 ML - DILUENTE PARA EPOXI , EMBALAGEM DE 900 ML	brasilux	UN	71,000	R\$ 21,0000	R\$ 1.491,0000
85	170097	DILUENTE PU GALÃO DE 5 LITROS - DILUENTE PU GALÃO DE 5 LITROS	brasilux	UN	89,000	R\$ 124,0000	R\$ 11.036,0000
86	161717	TRINCHA DUPLA COR PRETA, COM LARGURA DE 3 POLEGADA 76MM CERDAS EXTRAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA OU PVC. - TRINCHA DUPLA COR PRETA, COM LARGURA DE 3 POLEGADA 76MM CERDAS EXTRAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA OU PVC.	roma	UN	70,000	R\$ 8,6500	R\$ 605,5000
102	170098	DILUENTE PU GALÃO DE 900 ML - DILUENTE PU GALÃO DE 900 ML	brasilux	UN	30,000	R\$ 25,9000	R\$ 777,0000

Total do Participante: R\$ 26.359,3800

Participante: MF DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 60.388.517/0001-21

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	170045	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS .	BRASILUX	UN	130,000	R\$ 150,0000	R\$ 19.500,0000
3	170045	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS . - TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO , NA COR BRANCO GELO, EMBALAGEM DE 18 LITROS .	BRASILUX	UN	43,000	R\$ 150,0000	R\$ 6.450,0000
80	170091	DILUENTE PARA EPOXI , EMBALAGEM DE 5 LITROS - DILUENTE PARA EPOXI , EMBALAGEM DE 5 LITROS	BRASILUX	UN	78,000	R\$ 103,0000	R\$ 8.034,0000
89	170001	TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI-BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 18 LITROS - TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI-BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR VERDE, EMBALAGEM DE 18 LITROS	MAZA	UN	30,000	R\$ 205,0000	R\$ 6.150,0000

90	170002	TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 18 LITROS - TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR AZUL, EMBALAGEM DE 18 LITROS	MAZA	UN	117,000	R\$ 205,0000	R\$ 23.985,0000
91	170003	TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 18 LITROS. - TINTA PARA PISO - ACRÍLICA SEMI BRILHO, PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	MAZA	UN	85,000	R\$ 205,0000	R\$ 17.425,0000

Total do Participante: R\$ 81.544,0000

Participante: BASEI CONSTRUCAO E ACABAMENTO LTDA60

CNPJ/CPF: 49.385.471/0001-54

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
77	167373	LIXA FERRO , PARA METAIS COSTADO DE PANOQUARTZOLI ,FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO 180. - LIXA FERRO , PARA METAIS COSTADO DE PANO ,FOLHA COM 225 X 275 MM ,GRÃO 180.		UN	275,000	R\$ 3,9000	R\$ 1.072,5000

Total do Participante: R\$ 1.072,5000

Participante: SAO BENTO MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 48.865.635/0001-88

Nº	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
37	161707	ROLO PARA PINTURA DE LA DE CARNEIRO, DE 23CM , PARA SUPERFÍCIES LISAS, COM CABO PLÁSTICO PESO 0,212 KG ANATÔMICO, ESTRUTURA DE AÇO TREFILADO GALVANIZADO, ALTURA DA LÃ: DE NO MINIMO 25 MM. - ROLO PARA PINTURA DE LA DE CARNEIRO, DE 23CM , PARA SUPERFÍCIES LISAS, COM CABO PLÁSTICO PESO 0,212 KG ANATÔMICO, ESTRUTURA DE AÇO TREFILADO GALVANIZADO, ALTURA DA LÃ: DE NO MINIMO 25 MM.	ROMA	UN	117,000	R\$ 28,9000	R\$ 3.381,3000
41	161711	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA - CERDAS DE NYLON COM 7CM DE COMPRIMENTO INDICADO PARA SERVIÇOS DE CAIAÇÃO ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE ROSQUEADO NA BASE MEDINDO 18 X 08CM. - BROXA RETANGULAR PARA PINTURA - CERDAS DE NYLON COM 7CM DE COMPRIMENTO INDICADO PARA SERVIÇOS DE CAIAÇÃO ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE ROSQUEADO NA BASE MEDINDO 18 X 08CM.	ROMA	UN	67,000	R\$ 5,6000	R\$ 375,2000
84	170096	PRIMER SINTETICO , NA COR BRANCA EMBALAGEM 3,6 L - PRIMER SINTETICO , NA COR BRANCA EMBALAGEM 3,6 L	BRASILUX	UN	77,000	R\$ 89,0000	R\$ 6.853,0000
93	170005	TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE - SINTÉTICO SEMI - BRILHO, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA COR LARANJA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	NEOVINIL	UN	35,000	R\$ 87,0000	R\$ 3.045,0000
104	170051	TINTA ACRÍLICA PREMIUM ACETINADO- BRANCO GELO 18 LITROS. - TINTA ACRÍLICA PREMIUM ACETINADO- BRANCO GELO 18 LITROS	NEOVINIL	UN	37,000	R\$ 279,0000	R\$ 10.323,0000

Total do Participante: R\$ 23.977,5000

Total Geral: R\$ 651.259,2800